
Augustów, dnia 3 stycznia 2023 r. 
Zamawiający: 
Gmina Miasto Augustów 
ul. Młyńska 35 
16-300 Augustów               

 
Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 

 
Dotyczy: ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Miasta Augustów wraz z wybranymi spółkami 
komunalnymi; nr ref.: ZP.271.30.2022 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.), wykonawcy zwrócili się 
do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie art. 
286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ: 
 
Pytanie nr 1: 
Załącznik nr 1, Postanowienia wspólne do wszystkich ryzyk części I 
Pkt 20- prosimy o wykreślenie; 
Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SWZ. Zapis odnosi  

się do wymaganego zakresu ochrony oraz do sytuacji, gdy odpowiedzialność ubezpieczyciela 

zachodzić będzie z więcej niż jednego tytułu. 

 
Pytanie 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikłe z niewykonania zobowiązania dotyczą tylko szkód osobowych 
i rzeczowych; 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
Pytanie 3: 
Pkt 1.9 koszty dodatkowe 
a) wnioskujemy o wykreślenie zapisu o dodatkowym limicie ponad sumę gwarancyjną; 
b) wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu pkt 1.9.1) poprzez dopisanie „po zajściu wypadku 
ubezpieczeniowego” ; 
c)Pkt 1.9.2 – prosimy o zmianę zapisu na : zwrotu uzasadnionych kosztów poniesionych w razie zajścia 
zdarzenia (okoliczności) skutkującego wystąpieniem wypadku ubezpieczeniowego - w celu zapobieżenia 
powstaniu szkody, zmniejszenia jej rozmiaru lub zabezpieczenia zagrożonego mienia lub osób przed szkodą 
c) wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu pkt 1.9.3) poprzez dopisanie „na polecenie Ubezpieczyciela lub 
za jego zgodą”; 
d) wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu pkt 1.9.4) poprzez dopisanie „o ile Ubezpieczyciel wyraził 
zgodę na pokrycie tych kosztów”; 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść puntu 1.9 rozdział III Załącznik nr 1a do SWZ na poniższą: 
W ramach sumy gwarancyjnej, ubezpieczyciel zobowiązany jest do:  

1) Po zajściu wypadku ubezpieczeniowego zwrotu poniesionych kosztów działań mających  

na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów oraz zabezpieczenie 

zagrożonego mienia lub osób przed szkodą, jeżeli były celowe, chociażby okazały  

się bezskuteczne, 

2) zwrotu uzasadnionych kosztów poniesionych w razie zajścia zdarzenia (okoliczności) 

skutkującego wystąpieniem wypadku ubezpieczeniowego - w celu zapobieżenia powstaniu 

szkody, zmniejszenia jej rozmiaru lub zabezpieczenia zagrożonego mienia lub osób  

przed szkodą, 

3) pokrycia na polecenie ubezpieczyciela lub za jego zgodą uzasadnionych kosztów 

wynagrodzenia ekspertów, powołanych przez ubezpieczonego lub poszkodowanego w celu 

ustalenia okoliczności, przyczyn i rozmiaru szkody,  

4) pokrycia następujących kosztów (na każdym etapie postępowania) w związku  

ze zgłoszonymi roszczeniami odszkodowawczymi, tj.:  



a. niezbędnych kosztów sądowej obrony przed roszczeniami poszkodowanego  

lub uprawnionego,  

b. niezbędnych kosztów sądowej obrony w postępowaniu karnym, jeśli toczące  

się postępowanie ma związek z ustaleniem odpowiedzialności ubezpieczonego,  

c. kosztów postępowań sądowych, w tym mediacji lub postępowania pojednawczego  

oraz kosztów opłat administracyjnych o ile Ubezpieczyciel wyraził zgodę na okrycie tych 

kosztów. 

 
 
Pytanie 4: 
Definicja szkody rzeczowej- prosimy o potwierdzenie, że utarta, zniszczenie uszkodzenie rzeczy  
oraz utracone korzyści dotyczą tego samego poszkodowanego; 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
Pytanie 5: 
Pkt 4.3 – prosimy o wykreślenie w całości; 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1a, rozdział III poprzez wykreślenie punktu 4.3.  
 
Pytanie 6: 
Pkt 4.5, Prosimy o doprecyzowanie, ze ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1)     które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez 
prawo cywilne względy słuszności, 

2)      powstałych w wyniku niewypłacalności, 
3)      wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 
4)     powstałych z winy umyślnej; 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 7: 
Pkt 4.7 , odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone podmiotom powiązanym własnościowo lub 
kapitałowo – prosimy o potwierdzenie, że ochrona dotyczy tylko szkód osobowych i rzeczowych; 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
Pytanie 8: 
pkt 4.20, prosimy o potwierdzenie, że ochrona dotyczy tylko szkód osobowych i rzeczowych; 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
Pytanie 9: 
pkt 4.23 oraz 4.28 
wnioskujemy o wprowadzenie poniższych postanowień: 
Ubezpieczenie szkód spowodowanych wibracjami, drganiami, osiadaniem gruntu, 
osunięciem   ziemi   
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, na wniosek 
Ubezpieczającego włącza się do zakresu ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialność cywilną 
Ubezpieczonego za szkody osobowe i rzeczowe wynikłe z wibracji i drgań, osiadania gruntu, osunięcia się 
ziemi o ile wynikają z całkowitego lub częściowego zawalenia się budynków, budowli lub konstrukcji.  

1. Ochrona ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem, że: 

a) przed rozpoczęciem realizacji prac stan techniczny budynków, budowli lub konstrukcji był dobry i 
zostały podjęte wszelkie niezbędne środki mające na celu zminimalizowanie ryzyka wystąpienia 
szkody, 

b) Ubezpieczający przed rozpoczęciem prac budowlanych sporządził protokół stwierdzający stan 
techniczny zagrożonego mienia. Protokół powinien być sporządzony w sposób zgodny z 
wymogami prawa oraz sztuki budowlanej biorąc pod uwagę rodzaj zagrożenia, rodzaj i stan 
zagrożonego mienia oraz sposób i zakres prowadzonych prac budowlanych. 

2. Dodatkowe wyłączenia do niniejszej klauzuli. 
Z zachowaniem wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w OWU, Ubezpieczyciel nie ponosi 
również odpowiedzialności za szkody:  



a)  szkody, które można było przewidzieć, uwzględniając charakter prowadzonych 
prac    budowlano-montażowych oraz sposób ich realizacji, 

b) uszkodzenia powierzchniowe, które nie mają wpływu na stabilność gruntu, budynku lub 
innego mienia, i nie zagrażają ich użytkownikom, 

c)koszty poniesione w wyniku działań podjętych w celu uniknięcia lub zminimalizowania ryzyka 
wystąpienia szkody, które okazały się niezbędne w trakcie okresu realizacji prac budowlano-
montażowych 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę treści SWZ. 
 
Pytanie 10: 
Pkt 4.42- odpowiedzialność cywilna za szkody w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, 
dokumentach, zbiorach archiwalnych, numizmatycznych, dziełach sztuki, antykach, muzealiach-  
prosimy o  wyłączenie z zakresu ochrony szkód w wartościach pieniężnych i papierach wartościowych; 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść punktu 4.42 rozdziału III załącznika nr 1a do SWZ na poniższą: 

odpowiedzialność cywilną za szkody w dokumentach, zbiorach archiwalnych, numizmatycznych, dziełach sztuki, 

antykach, muzealiach, z podlimitem 200 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.  

 
Pytanie 11: 
Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów odnoszących się do odpowiedzialności  ratowników 
wodnych, nauczycieli, opiekunów, wychowawców i instruktorów : 
ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

a) wyrządzonych umyślnie; 
b) wyrządzonych przez osoby nie posiadające wymaganych przepisami prawa 

odpowiednich uprawnień do wykonywania zawodu lub prowadzenia działalności lub 
gdy taką osobę obowiązywał zakaz zajmowania określonego stanowiska, wykonywania 
określonego zawodu lub prowadzenia określonej działalności;  

c)wyrządzonych w stanie nietrzeźwości, pod wpływem alkoholu lub innych środków 
odurzających; 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną powyżej zmianę treści SWZ. 
 
Pytanie 12: 
pkt 4.37 drony – prosimy o wykreślenie zapisu w całości. Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1a, rozdział III punkt 4.67 na poniższą: 

odpowiedzialność cywilną z tytułu posiadania i użytkowania dronów (1. DJI PHANTOM 4PRO OBSIDION,  
nr seryjny: 1893G6L002M507, waga: 1,388 kg, rok produkcji / zakupu: 2018, maksymalny czas lotu 30 min, 
maksymalny zasięg 4 km,  dron jest wykorzystywany wyłącznie na potrzeby własne, bez użytkowania 
komercyjnego, loty wykonywane są wyłącznie w zasięgu wzroku operatora, operatorzy posiadają świadectwa 
kwalifikacji, 2. DJI Air 25 wraz z zestawem Fly More combo, in inwentarzowy: 013/946/2021.  
Rok produkcji 2021, masa startowa / własna 0,595 kg, maksymalny zasięg: 8 000 m, czas lotu 31 minut, 
wykorzystywany wyłącznie na potrzeby własne, loty wykonywane wyłącznie w zasięgu wzroku, operatorzy 
posiadają świadectwa kwalifikacji) - z podlimitem 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. 

UWAGA: wskazane powyżej drony nie podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności 
cywilnej. 
 
Pytanie 13: 
Pkt 6.1 prosimy o wykreślenie zapisu w całości. Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść Załącznika 1, rozdział III poprzez wykreślenie treści punktu 6.1. 
 
Pytanie 14: 
Pkt 7.14 
Prosimy o  wyłączenie z zakresu ochrony szkód w wartościach pieniężnych i papierach wartościowych; 
Dla pozostałego zakresu prosimy o ustalenie podlimitu w wysokości 200.000 zł (zgodnie z zapisami pkt 
4.42); 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez wykreślenie punktu 7.14 z rozdziału III Załącznik nr 1a. 
  
 



Pytanie 15: 
franszyzy i udziały własne,  pkt 7.17 
Prosimy o wprowadzenie udziałów własnych w szkodzie: 
-czyste straty finansowe, szkody w środowisku oraz szkody spowodowane przez wibracje: udział własny 
10% szkody nie mniej jak 1.000 zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę treści SWZ. 
 
Pytanie 16: 
Klauzula wykonywania władzy publicznej 
Prosimy o potwierdzenie, ze Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:  
- które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności;  
- powstałe w wyniku niewypłacalności;  
- wyrządzone umyślnie; 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w ramach klauzuli odpowiedzialności na podstawie klauzuli wykonywania 
władzy publicznej nie wymaga ochrony ubezpieczeniowej za szkody: 
 - które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności;  
- powstałe w wyniku niewypłacalności;  
- wyrządzone umyślnie; 
 
Pytanie 17: 
Klauzula reprezentantów w oc 
Prosimy o rozszerzenie listy Reprezentantów o Dyrektorów ubezpieczonych jednostek; 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę treści SWZ. 
 
Pytanie 18: 
Klauzula czystych strat finansowych 
Prosimy o potwierdzenie, ze Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
1) wynikające z niedotrzymania terminów 
2) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 
automatyzacji;  
3) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia 
przemysłowej, prawa o nieuczciwej konkurencji, 
prawa antymonopolowego; 
4) związane z niedostarczeniem energii;  
5) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom,  
a także w rezultacie dokonania błędnych 
czynności kontrolnych bądź niedokonania czynności kontrolnych w odniesieniu do tych podmiotów;  
6)spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w zakresie klauzuli czystych strat finansowych Ubezpieczyciel nie odpowiada  
za szkody: 
1) wynikające z niedotrzymania terminów; 
2) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 
automatyzacji;  
3) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia przemysłowej, 
prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego; 
5) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom,  
a także w rezultacie dokonania błędnych czynności kontrolnych bądź niedokonania czynności kontrolnych  
w odniesieniu do tych podmiotów;  
6)spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);  
 
Pytanie 19: 
Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli sankcyjnej o poniższej treści: 
Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata 
świadczenia naraziłyby Wykonawcę  na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 
regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie 
prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych 
przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy; 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 do SWZ poprzez wprowadzenie klauzuli sankcyjnej o treści: 



Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata 
świadczenia naraziłyby Wykonawcę  na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ  
lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie 
prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych 
przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy; 
  
Pytanie 20: 
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
odpowiedzialności za szkody wynikające z HTLV III lub LAV lub ich zmutowanymi pochodnymi  
lub odmianami lub w jakikolwiek sposób związanymi z Syndromem Nabytego Braku Odporności; 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
  
Pytanie 21: 
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
odpowiedzialności za szkody związanymi z HIV; 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 22: 
Choroby zakazne: 
Wnioskujemy o: 

1) wprowadzenie podlimitu dla szkód spowodowanych przez Covid-19 i inne pandemie w wysokości 
200.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia; 

2) wprowadzenie poniższych zapisów: 
a) W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych 

umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi 
odpowiedzialność. 

b) Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi 
odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją 
rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół 
zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe organy władzy publicznej w drodze przepisów 
prawa. 

c) Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania  
w odniesieniu do niniejszej klauzuli. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza w ubezpieczeniu OC limit odpowiedzialności dla szkód spowodowanych przez COVID 
19 i inne pandemie w wysokości 200 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w każdym rocznym okresie 
ubezpieczenia. 
Jednocześnie potwierdza, że w odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona nie obejmuje szkód wyrządzonych 
umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi 
odpowiedzialność i w tym zakresie nie ma zastosowania klauzulę reprezentantów. Za rażące niedbalstwo 
będzie traktowane niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi 
odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz. 
 
Pytanie 23: 
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia nie dotyczy: 
- szkód objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych; 
- ubezpieczenia oc nadwyżkowego ponad ubezpieczeniami obowiązkowymi; 
Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 24: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem 
lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, 
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem; 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 25: 
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 



farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby 
zdrowia; 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 26: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia  
przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej; 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że Gmina, jako podstawowa jednostka podziału administracyjnego realizuje wraz  

z Urzędem Miejskim, jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami kultury zadania własne, powierzone  

i zlecone, określone w obowiązujących aktach prawnych oraz wynikające z zawartych porozumień. 

Jednocześnie Zamawiający nie oczekuje przyjęcia przez Wykonawcę odpowiedzialności szerszej niż 

wynikająca z przepisów prawa przyjętej od podmiotów nie będących instytucjami administracji centralnej  

i samorządowej. 

 
Pytanie 27: 
Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych postanowieniami opisu przedmiotu 
zamówienia zastosowanie będą miały OWU Wykonawcy wraz z klauzulami i włączeniami;   
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają ogólne lub szczególne 
warunki ubezpieczenia, którymi posługuje się Wykonawca (aktualne na dzień składania ofert).  
 
Pytanie 28: 
prosimy o potwierdzenie, ze ochrona nie ma dotyczyć szkód polegających na przeniesieniu choroby 
Creutzfeldta-Jakoba lub innych encefalopatii gąbczastych; 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Ponadto zamawiający dokonuje korekty w dokumencie „wyjaśnienia i zmiana treści SWZ” 
opublikowanym dn. 30.12.2022 – poniżej poprawne odpowiedzi: 

Pytanie 9: 
9. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada 
/zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typy mienie 
zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jes li tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej 
tego typu mienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej mienia przeznaczonego do likwidacji / 
złomowania. 
 
Pytanie 10: 
10. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada 
/zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbio rki, wyburzenia i czy tego typy mienie 
zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jes li tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej 
tego typu obiekto w oraz znajdującego się w nich mienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej budynków przeznaczonych do rozbiórki, 
wyburzenia. 
 
Pytanie 14: 
14. Prosimy o potwierdzenie, z e wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 
są regularnym przeglądom i czynnos ciom konserwacyjnym wynikającym z przepiso w prawa,  
co potwierdzenie jest kaz dorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynko w niespełniających powyz szego warunku wraz z okres leniem przyczyny. Ponadto prosimy  
o potwierdzenie, z e w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejs  nieprawidłowos ci jest ona bezzwłocznie 
korygowana do stanu prawidłowego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zarządzane przez niego budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa. 



 
Pytanie 15: 
15. Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposo b przewidziany 
obowiązującymi przepisami akto w prawnych w zakresie ochrony przeciwpoz arowej w szczego lnos ci:  
a) ustawą o ochronie przeciwpoz arowej;  
b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpoz arowej budynko w, innych obiekto w budowlanych  
i tereno w;  
c) ustawą w sprawie warunko w technicznych jakim powinny odpowiadac  budynki i ich usytuowanie;  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
 
 Wyjaśnienia treści SWZ nie powodują zmiany terminu składania ofert. 
 

 
 

Z up. BURMISTRZA 
Zastępca Burmistrza 

Sławomir Sieczkowski 
………………………………………………………. 

 
W imieniu Zamawiającego 

 


